
 

 

令和３年 １月１２日 

保護者 各位 

名護市立名護中学校 

校長 根路銘 国斗 

（公印省略） 

 

「名護市教育の日」登校日と授業参観中止 

についてのお知らせ 
 

 初春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、毎年１月の第３日曜日は「名護市教育の日」になっています。「市民

の教育に対する意識と関心を高め、地域全体で子どもたちを守り育てる環境づ

くりに取り組み、夢と希望に満ちあふれた子どもたちを育てる。」ことを目的

に制定されています。当初の予定では、「名護市教育の日」の目的を踏まえて、

１月 16 日（土）に、授業参観と将来的な社会人育成に係る親子学習会（講演会

等）を計画しておりました。しかしながら、新型コロナウイルスの感染状況を

みると、実施は困難であると考えます。 

つきましては、下記のとおり、当日は登校日と致しますが、授業参観等は中

止したいと存じます。保護者のみなさまにおかれましては、仕事の都合を調整

された方もおられるのではないかと存じますが、何卒、ご理解ご協力をくださ

いますようお願い致します。 

 

 

記 

 

１ 期  日  令和３年１月１６日（土） 

       （令和３年１月１８日（月）は振替休日になります。） 

 

２ 確認事項  〇給食があります。弁当の用意は必要ありません。 

        〇給食・清掃後、下校します。 

        〇部活動もあります。 

 

 
 

 

 

 

（問い合わせ） 

名護市立名護中学校 

0980（52）2641 

担当：教頭 知花 

 

 


